

## اخبار

### انتشار نسخه های جدید سامانه مگابانک ملت



با هدف بهبود عملکرد سامانه مگابانک ملت و ارائه خدمات به‌روز و متناسب با نیاز مشتریان، نسخ جدید «۴٫۸٫۴ اندروید و ۲٫۰٫۴ iOS» این سامانه در دسترس مشتریان قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، نسخه‌های جدید سامانه مگابانک در وبسایت این بانک به نشانی **www.bankmellat.ir** و فروشگاه‌های نرم‌افزار اندروید و iOS که اسامی آنها در همین وبسایت آمده، منتشر شده است.

بر اساس این گزارش، خدمت سرویس افتتاح حساب درون برنامه، خدمات غیرحضوری( نمونه‌های غیرحضوری خدمات بانکی)، درخواست صدور کارت، سرویس سمات و سماچک از مهم ترین خدمات و قابلیت‌های جدیدسامانه مگابانک است.

این گزارش حاکی است، پیاده‌سازی سرویس کارت به کارت با لاگین بانکی تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال با مبداء بانک ملت، پیاده‌سازی افتتاح حساب در خدمت بانکداری ویدیویی، بهبود فرآیند ثبت کارت در هاب شاپرک در زمان پرداخت دُنگ در سرویس دُنگی، بهبود تجربه کاربری در سرویس انتقال پول، بهبود ترتیب نمایش رسید تراکنش‌ها در بایگانی، بهبود عملکرد تماس صوتی، و تصویری گروهی، حذف عبارت بزودی از آیکون بات در صفحه اصلی و هدایت کاربر به سرویس از من پرس) و پیاده‌سازی امکان درج سیستمی مبلغ کل بدهی سررسید شده در سرویس مدیریت اقساط از دیگر قابلیت‌های اضافه شده و تغییرات اعمال شده در این نسخه جدید است.

### تشریح نحوه همکاری بانک توسعه صادرات ایران با شرکت‌های فولادی



نحوه همکاری بانک توسعه صادرات ایران با شرکت‌های فولادی در نشست با حضور مدیران شرکت فولاد ساپرا و مسئولان شعبه یلوار کشاورز مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در این جلسه که در شعبه یلوار کشاورز برگزار شد، حمیدرضا فاضل‌نیا رئیس شعبه به همراه کردنوری معاون عملیات ریالی با مدیران و عضو هیئت‌مدیره شرکت فولاد صنعت ساپرا در خصوص زمینه‌های همکاری آتی در چارچوب طرح «الماسان» گفت‌وگو کردند.

فاضل‌نیا در این نشست با اشاره به خدمات جامع و متمایز بانک توسعه صادرات ایران، اظهار داشت: در چارچوب سیاست‌های اعتباری بانک، طرحی تحت عنوان «الماسان» طراحی شده که مجموعه‌ای کامل از خدمات تخصصی و مالی را به مشتریان ارائه می‌دهد. وی افزود: تامین سرمایه در گردش صادراتی، گشایش اعتبار، تنزیل اسناد، خرید دین، مرابحه واردات کالا و سایر خدمات مالی متناسب با نیاز مشتریان، از جمله مهم‌ترین خدمات قابل ارائه در قالب طرح «الماسان» هستند که در کوتاه‌ترین زمان ممکن قابل دسترسی می‌باشند.

گفتنی است، شرکت فولاد ساپرا از زیرمجموعه‌های شرکت پارس فتر به‌شمار می‌رود. از جمله محصولات این شرکت می‌توان به انواع پوش‌های فلزی و آلیاژی، تسمه و نوار گرم از فولاد ساده کربنی و کم‌آلیاژ، و انواع ماشین‌آلات صنعت فنرسازی و نورد اشاره کرد.

مهرگان ۱۳۹۹

بازار در حالی معاملات امروز را آغاز می‌کند که طی روز گذشته نوسانی رفت‌وبرگشتی را تجربه کرد؛ روندی که بسیاری از معامله‌گران آن را حاصل بالاتکلیفی نسبت به آینده فضای سیاسی و مذاکرات پیش‌رو ارزیابی می‌کنند.

به گزارش اقتصاد نیوز، قیمت دلار تهران معاملات روز دوشنبه را بدون تغییر محسوس نسبت به روز گذشته در کانال پنجم از کردیور هشتم بازگشایی کرد و در نیمه نخست بازار، با موجی از تقاضا مواجه شد و به‌تدریج تا پله نهم کانال هشتم بالا رفت. اما این صعود موقت دوام نیاورد و در ادامه بازار با چرخش روند و تشدید نوسان منفی، تا کف کانال هفتم همین کردیور عقب‌نشینی کرد. در لحظه نگارش این گزارش، دلار در محدوده میانی کانال هشتم از کردیور هشتم در حال معامله بود. بازار هرات هم در طول معاملات روز گذشته، رفت‌وبرگشتی پرشتاب را تجربه کرد و دلار هرات با نوسان منفی ۴۲۰۰ تومانی در کف کردیور هشتم آغاز شد و با افت اولیه، تا کف کانال هشتم کردیور هفتم عقب نشست. در ادامه، با موجی از تقاضای هیجانی، قیمت تا پله هشتم کانال هشتم کردیور هشتم صعود کرد؛ اما این روند پایدار نماند و دلار هرات با چرخش مجدد، تا کف کانال سوم کردیور هشتم سقوط کرد. در زمان نگارش گزارش، قیمت در محدوده کف کانال پنجم همین کردیور در حال نوسان است. درهم امارات هم معاملات امروز را با گپ مثبت ۲۰۰ تومانی در سطح ۲۳ هزار و ۶۰۰ تومان آغاز کرد و در نیمه نخست بازار، با افزایش تدریجی، تا سقف ۲۴ هزار و ۸۰۰ تومان صعود کرد؛ اما در ادامه، با چرخش روند، به محدوده ۲۴ هزار ۴۰۰ تومان بازگشت. از سوی دیگر بازار ارز رسمی هم شاهد افزایش قیمت دلار و یورو بود. براساس اعلام مرکز مبادله ایران، دلار با نوسان مثبت وارد کانال ۷۱ هزار تومان شد و ۷۱ هزار و ۸۹ تومان قیمت خورد و نرخ حواله‌ای آن هم با گپ مثبت به ۶۹ هزار تومان رفت و ۶۹ هزار و ۱۵۳ تومان نرخ گذاری شد. یورو هم با گپ مثبت ۸۶ هزار و ۷۲۰ تومان معامله شد و حواله یورو هم ۷۸ هزار و ۵۳۱ تومان قیمت خورد. درهم امارات هم در بازار رسمی ۱۹ هزار و ۳۵۷ تومان نرخ‌گذاری و حواله درهم ۱۸ هزار و ۸۳۰ تومان معامله شد.

بخش عمده‌ای از رفتار بازار ارز را باید ناشی از سیگنال‌های سیاسی اخیر دانست. اخباری از احتمال گشایش در روابط ایران و آمریکا در روزهای آینده منتشر شده که فضای بازار را به سمت احتیاط و افزایش عرضه سوق داده است. برخی معامله‌گران معتقدند بخشی از انتظارات مثبت دیپلماتیک، پیش‌خور شده و از همین رو، واکنش‌ها به اخبار جدید خنثی‌تر از گذشته خواهد بود. مگر آنکه تحولاتی فراتر از سطح انتظارات رقم بخورد.

باز نزدیک شدن به دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا که قرار است در عمان برگزار شود، بازار فاز تصمیم‌سازی جدیدی خواهد شد. تحلیل‌گران هشدار می‌دهند که اگر این گفت‌وگوها در فضای مثبت ادامه یابد، شاهد فشرده شدن نوسان و ماندگاری دلار در سطوح پایین‌تر خواهیم بود؛ اما اگر مذاکرات دچار وقفه یا تنش شود، بازار ارز می‌تواند مجدداً درگیر شوک‌های مقطعی و صعودی شود.

با این حال، در بازار رمزارزها قیمت بیت‌کوین که روز گذشته در کانال ۸۴ هزار دلار قرار داشت، عصر دوشنبه با افزایش تقاضا وارد کانال ۸۵ هزار دلار شد، اما در ادامه با اصلاحی موقت تا سطح ۸۳ هزار و ۷۷۵ دلار پایین آمد و سپس مجدداً در مسیر صعود قرار گرفت. در ادامه معاملات، بیت‌کوین بین ۸۴ هزار دلار و ۸۵ هزار دلار در نوسان بود و در لحظه نگارش این گزارش، در سطح ۸۵ هزار و ۴۸۰ دلار در حال معامله است. نوسانات اخیر بیت‌کوین در حالی رخ داده که این رمزارز در بازه ۹ تا ۱۳ آوریل (برابر با ۲۰ تا ۲۴ فروردین) با رشدی ۱۵ درصدی از ۷۴ هزار و ۵۰۰ دلار به ۸۶ هزار و ۱۰۰ دلار صعود کرده است؛ رشدی که عمدتاً در پی کاهش بازدیدی دلاری‌های کم‌ریسک مانند اوراق خزانه و افزایش



دو سناریو مقابل قیمت دلار؛ ثبات یا آرامش قبل از طوفان؟

# بازار ارز در انتظار سیگنال قطعی از مذاکرات

معامله‌گران معتقدند بازار ارز نه با صعود قانع می‌شود و نه با ریزش مطمئن، بلکه به‌دنبال یک سیگنال قطعی از مسقط می‌گردد. حال باید دید آیا ثبات نسبی دلار در هفته پایانی فروردین نشانه‌ای از پایان نوسانات است یا سکوتی پیش از طوفان؟



تمایل سرمایه‌گذاران به دلاری‌های پرریسک‌تر از جمله بیت‌کوین رقم خورده است. با این حال، برخی عوامل بنیادی مانع از تثبیت قاطع این رشد شده‌اند. از جمله مهم‌ترین این عوامل، تداوم تنش‌های تجاری با چین و احتمال موقتی بودن برخی معافیت‌های اقتصادی است که بیت‌کوین را در معرض نوسانات بیشتر قرار داده است. در همین حال، داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده آمریکا در ماه مارس ۲۰۲۵، نشان‌دهنده کاهش تورم سالانه به ۲.۴ درصد بوده که در مقایسه با تورم ۲.۸ درصدی فوریه، نشان از افت قابل‌توجه دارد؛ عاملی که ممکن است شتاب صعود بیت‌کوین را در کوتاه‌مدت کاهش دهد؛ چرا که کاهش فشارهای تورمی می‌تواند جذابیت بیت‌کوین به عنوان دلاری ضدتورمی را کاهش دهد.

بر اساس ارزیابی تکنیکالیست‌ها، محدوده ۸۳ هزار و ۴۰۰ دلار تا ۸۳ هزار و ۵۰۰ دلار به عنوان حمایت کوتاه‌مدت بیت‌کوین در نظر گرفته می‌شود. حفظ این سطح می‌تواند زمینه را برای ادامه روند صعودی مهیا کند. در مقابل، مقاومت فعلی در سطح ۸۶ هزار و ۵۰۰ دلار قرار دارد و عبور از این مرز می‌تواند مسیر حرکت به سمت مقاومت بعدی در ۸۸ هزار دلار را باز کند. در مجموع، روند میان‌مدت بیت‌کوین همچنان صعودی ارزیابی می‌شود، اما در کوتاه‌مدت احتمال اصلاح یا نوسان در محدوده فعلی به دلیل آمارهای ضدتورمی وجود دارد.

از سوی دیگر، قیمت تتر در ۲۴ ساعت گذشته نوسانات قابل‌توجهی را تجربه کرده و در بازه‌ای بین ۸۴ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۸۹ هزار تومان معامله شد و در زمان نگارش این گزارش، قیمت تتر به ۸۸ هزار و ۹۵۰ تومان رسید. این نوسانات، در سایه فضای مذاکراتی ایران و آمریکا و تأثیرپذیری مستقیم بازار ارز داخلی از تحولات سیاسی اخیر شکل گرفته است. در روزهایی که نرخ دلار آزاد دچار افت مقطعی شده بود، تتر با کاهش ارزش مواجه شد؛ اما با نزدیک شدن به سه رویداد مهم یعنی نشست FATF در روز چهارشنبه، سفر Raffal گروسی به تهران در روز پنجشنبه و دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا به میزبانی عمان، بازار تتر دوباره به سمت افزایش حرکت کرده و نشانه‌هایی از بازگشت تقاضا در سطوح بالاتر را نشان داده است. حمایت کلیدی تتر در سطح ۸۴ هزار تومان تا ۸۴ هزار و ۵۰۰ تومان قرار دارد و تا زمانی که این سطح حفظ شود، احتمال بازگشت به مقاومت اول در ۸۹ هزار

### مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافری اعلام کرد / صدور بلیت برای مسافران بین راهی همه‌چنان انزاهی است

قرار دهد. وی افزود: اگر بلیتی در اختیار مسافر قرار نگیرد؛ یعنی وسیله نقلیه نباید در بین راه مسافر سوار کند. مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای تصریح کرد: صدور بلیت برای مسافر بین راهی موضوع جدیدی نیست و جزو ضوابط حمل و نقل مسافر بوده و از سال ۱۳۷۵ وجود دارد. وی با اشاره به اینکه سامانه جدیدی تحت عنوان سامانه سپاس(سامانه پایش آنلاین سفر) راه اندازی کردیم، گفت: این

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: صدور بلیت اتوبوس برای مسافر بین راهی موضوع جدیدی نیست و جزو ضوابط حمل و نقل مسافر است.

داریوش باقرچوان در گفت‌وگو با ایسا، در پاسخ به اینکه آیا رانندگان اتوبوس‌های بین شهری برای مسافران بین راهی بلیت صادر می‌کنند یا خیر؟ اظهار کرد: شرکت حمل و نقل بلیت مهر شده در اختیار مالک و راننده وسایل نقلیه قرار می‌دهد و راننده نیز موظف است اگر در بین راه مسافر سوار کرد بلیت در مسافر صادر کند.

روز) تعیین شده برای هر یک از افراد ۱۳۰ لیتر در شبانه روز تعیین شده است. **الگوی جدید مصرف آب ابلاغ شد** مصرف بالاتر از حد مجاز که علی سبزداده از ابلاغ میانگین الگوی جدید مصرف آب در سال ۱۴۰۴ رخ داد و گفت: بر این اساس، به صورت میانگین به ازای هر یک نفر ۱۲۰ لیتر در شبانه‌روز الگوی جدید تعریف و ابلاغ شده است.

وی با بیان اینکه میانگین الگوی مصرف آب در سال ۱۴۰۳ به ازای هر یک نفر ۱۵۰ لیتر در شبانه‌روز بود، افزود: بر مبنای الگوی تعیین شده در سال گذشته، ۵۲ درصد واحدهای خانگی و ساختمانی در کل کشور، کمتر از الگو و ۴۸ درصد بالای الگوی تعیین شده، مصرف آب داشتند. مدیرکل دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب کشور در این زمینه یادآور شد: حجم معادل مصرف آب مشترکان با مصرف کمتر از الگو (۵۲ درصد مشترکان) معادل ۲۸ درصد کل مصرف است، این در حالی است که حجم معادل مصرف آب در خصوص مشترکان بالای الگوی مصرف (۴۸ درصد مشترکان) ۷۲ درصد را شامل می‌شود.

**حدود ۵ درصد جامعه بدمصرف آب هستند**

مصرف بالاتر از الگوی مشترکان و شرایط سدهای کشور که سبب



## بازاروسرمایه

### اخبار

### «سپینو» بانک صادرات ایران، دو و نیم میلیونی شد



تعداد کاربران «سپینو»، پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران، با استقبال بیشتر هموطنان و مشتریان به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار کاربر رسید.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، خدمات متنوع، امن و پرسرعت «سپینو» پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران با گذشت تقریباً ۹ ماه از عملیاتی شدن این پلتفرم، با استقبال علاقه‌مندان به مدل‌های نوین بانکداری همراه شد و تعداد کاربران آن از ابتدا تاکنون از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر فراتر رفت.

افتتاح حساب جدید غیرحضوری، انتقال به حساب، پاپا، ساتنا، کارت به کارت، پل، درخواست صدور کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض، بسته اینترنتی، فعال‌سازی پیامک و سایر خدمات متنوع بانکی، از جمله خدمات قابل ارائه در محصول راهبردی نوین بانک صادرات ایران است.

سپینو پس از طی مراحل آزمایشی در تیرماه سال گذشته، همزمان با فروش ارز اربعین به صورت غیرحضوری، در اختیار مردم و مشتریان بانک صادرات ایران قرار گرفت و با افزایش قابلیت‌ها و امکانات بیشتر مورد توجه افشار مختلف مردم و صاحبان کسب و کار قرار گرفت.

انتشار آثار بزرگان موسیقی کشور از جمله آلبوم «ش‌مس» همایون شجریان و معرفی برخی کتب و فعالیت‌های فرهنگی و همچنین ارائه خدمات خرید اعتباری BNPJ به جامعه فرهنگی کشور در قالب این پلتفرم علاوه بر خدمات متنوع بانکی، بسته‌ای قابل اعتماد از خدمات بانکی و فرهنگی را در اختیار جامعه قرار داده است.

پلتفرم بانکداری دیجیتال سپینو با توسعه و به‌روزرسانی مستمر بر بستر سیستم عامل‌های iOS و Android، امروز به یکی از بهترین اپلیکیشن‌های پرداخت و خدمات بانکی و مالی در نظام بانکی کشور تبدیل شده که با تضمین امنیت، از سرعت و دقت مناسبی برای ارائه خدمات غیرحضوری و کاهش نیاز مراجعه به شعب بانک فراهم کرده است.

برای نصب و استفاده از «سپینو» با مراجعه به نشانی اینترنتی: **https://apps.bsi.ir** یا مراجعه به سایت رسمی بانک صادرات ایران به نشانی: **www.bsi.ir** در بخش نرم‌افزارهای همراه، از قابلیت‌های محصول نوین و راهبردی بانک صادرات ایران خدمات آسان دریافت کنید.

### قدردانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بانک رفاه کارگران



حمایت‌های بانک رفاه کارگران از مشاغل خانگی و اعطای تسهیلات به شاغلان در این حوزه، مورد تقدیر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر سید مالک حسینی معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال این وزارتخانه با اهدای لوح تقدیر به دکتر اسماعیل‌لله‌گانی‌مدیرعامل بانک رفاه کارگران از حمایت‌های بانک رفاه کارگران از تولید ملی و اشتغال‌زایی به ویژه حمایت از شاغلان مشاغل خانگی تقدیر و تشکر کرد.

بر اساس این گزارش در بخشی از این تقدیرنامه آمده است:

بی‌تردید تحقق مأموریت‌های خطیر دولت در زمینه‌هایی چون ایجاد اشتغال مولد و پایدار و صیانت از نیروی کار، جز با اتکاء به عنایت الهی و سرلوحه قرار دادن خدمات صادقانه به مردم، وجدان کاری و مسئولیت‌پذیری نسبت به آحاد جامعه میسر نمی‌شود. لذا از حسن همکاری، زحمات و تلاش‌های جنابعالی در راستای تحقق کمی و کیفی اهداف دولت در برنامه‌های این دبیرخانه در اعطای تسهیلات مشاغل خانگی تقدیر و تشکر می‌کنم.

### بنا بر گفته مسئولان / از قطعی ۱۳ ساعته آب مشترکان بدمصرف تا انزام مدیریت مصرف



مهرگان ۱۳۹۹

روز) تعیین شده برای هر یک از افراد ۱۳۰ لیتر در شبانه روز تعیین شده است.

مهرگان ۱۳۹۹